РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение «Положение о муниципальной службе в Загорно-Селитьбинском сельсовете»
Принято сельским Советом народных депутатов                               «21» марта 2022 года

Статья 1

Внести в решение Загорно-Селитьбинского сельского Совета народных депутатов от 30 ноября 2015 года № 13 «Положение о муниципальной службе в Загорно-Селитьбинском сельсовете») следующие изменения:

1. В части 1 статьи 9 ( основные  обязанности  муниципального служащего):
а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя ( работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства( подданства) иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражанин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства( подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»
б) дополнена пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя( работодателю) о приобретении гражданства( подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом но не позднее пяти рабочихдней со дня приобретения гражданства( подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»

2. В части 1 статьи 10( Ограничения, связанные с муниципальной службой)
 а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства  Российской Федерации либо гражданства( подданства) иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства( подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»
          Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Загорно-Селитьбинского сельсовета                             Н.И.Скобликова
с.Загорная Селитьба
  21 марта 2022 г.
№ 08